

**DUR.0055-10/10**

**Rada Miasta  
Tychy**

**Wyciąg z Protokół nr 0052/III/10**  
z III posiedzenia Rady Miasta Tychy VI kadencji,  
które odbyło się w dniu 06 grudnia 2010 r.  
w sali sesyjnej Urzędu Miasta Tychy.

**w części dotyczącej Sprawozdania z działalności Prezydenta Miasta**  
**za okres od 29 października 2010 roku do 06 grudnia 2010 roku**  
(punkt 16 porządku dziennego sesji).

**Ad 16.**

Sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta oraz informacja o działalności Prezydenta za okres od 29 października 2010 roku do 06 grudnia 2010 roku stanowi **załącznik nr 22 do protokołu.**

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych **Daria Szczepańska** poinformowała, iż przez ostatni okres czasu Prezydent i jego zastępcy pracowali nad kluczowymi inwestycjami, które będą miały miejsce w nadchodzącym roku, dyskutowali o podziale kompetencji w sytuacji kiedy jest trzech zastępców prezydenta oraz przygotowywali materiały na styczniową sesję Rady Miasta. W obszarze kompetencji zastępcy Prezydenta ds. Społecznych są to przede wszystkim programy roczne: Program Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Program Przeciwdziałania Narkomanii jak i uchwała regulująca warunki i tryb finansowania, wspierania rozwoju sportu w mieście.

Ponadto pani Prezydent poinformowała, iż odbył się drugi już Jarmark Bożonarodzeniowy na placu Baczyńskiego oraz Targi Twórczości Osób Niepełnosprawnych „W dobrym tonie być aniołem”.

Zastępca Prezydent ds. Gospodarki Przestrzennej **Michał Gramatyka** poinformował, iż planuje się aby w ostatnim roku kadencji Rada Miasta uchwaliła zaktualizowane Studium uwarunkowań przestrzennych i kierunków gospodarki planistycznej dla miasta Tychy. Ukończono I etap prac nad Studium, który polegał na zebraniu w jeden dokument wszystkich materiałów wykonanych dla celów stworzenia nowego Studium. Praca do wykonania jest ogromna i wymaga odniesienia do spraw lokalnych w kontekście całego województwa.

Obecnie aktualizowana jest opłata ponoszona przez mieszkańców miasta Tychy z tytułu użytkowania wieczystego gruntów. Wysłanych zostało 8 tys. pism do mieszkańców miasta, w których proponuje się przyjęcie nowej opłaty. Podwyżka związana jest z faktem nie podnoszenia od 10 lat przedmiotowych opłat, ceny nieruchomości objętych użytkowaniem wieczystym nie były aktualizowane. Sporządzone zostały operaty dla wszystkich nieruchomości co powoduje automatyczny wzrost opłat. W każdym indywidualnym przypadku istnieje możliwość odwołania się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego.

Radna **Barbara Konieczna** ze względu na nasilony atak zimy poprosiła o odśnieżenie nieprzejezdnych ulic, odnosząc się w głównej mierze do ulic na osiedlu Urszula.

Radny **Stefan Moćko** zwrócił uwagę na fakt, iż przejeżdżające ulicą pług wysypują śnieg na uprzątnięty poprzednio przez właściciela chodnik. Ponadto radny w odniesieniu do sugestii mieszkańców zaproponował by mniej uczęszczane, wewnątrz osiedlowe drogi nie były solone, lecz posypywane piaskiem. Następnie radny poprosił o wyznaczenie w mieście miejsca składowania śniegu. Na koniec radny zaapelował do zarządzających gminnym czasopismem Twoje Tychy o umieszczenie informacji o tym, że to właściciel posesji ma obowiązek odśnieżyć gminny chodnik przylegający do jego posesji.

Radny **Józef Twardzik** zwrócił uwagę, że problemy związane z odśnieżaniem należy zgłaszać do Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów nie czekając na sesję Rady Miasta.

Zastępca Prezydenta ds. Infrastruktury **Mieczysław Podmokły** poinformował, iż odnośnie odśnieżania zostały podpisane umowy zgodnie z obowiązującą procedurą zamówień publicznych z trzema firmami, które działają na terenie miasta Tychy tj. Ekośrodowisko Sp. z o.o. – odśnieżanie dróg krajowych, dróg powiatowych, dróg gminnych i w śródmieściu, EKO-OGROD – drogi gminne w dzielnicach obrzeżnych, KEM – Tyskie Drogi – chodniki, przejścia dla pieszych, obiekty drogowe. Prezydent dodał, iż służby drogowe prawidłowo, na miarę swoich możliwości wywiązywały się ze swoich zadań. Gdy temperatura spadnie poniżej -6 st. przestaje działać sól. Solanka stosowana jest tylko na drogach krajowych. Ulice osiedlowe często administrowane są przez spółdzielnie mieszkaniowe i to one mają

obowiązek zimowego ich utrzymania. Nie mniej jednak na każdą interwencję miasto reaguje pomimo faktu, iż ulice nie podlegają pod zarząd MZUiM-u.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów **Wojciech Łyko** wyjaśnił, iż w mieście co roku wyznaczane jest miejsce składowania śniegu. Do tej pory był to przeważnie rejon ulicy Sikorskiego. Wszystkie firmy, które zajmują się Akcją Zima mają ten teren wskazany. Ponadto Dyrektor wyjaśnił, iż na ulicach osiedlowych nie stosuje się soli wcale, wyjątkiem są skrzyżowania gdzie stosowana jest mieszanka piaskowo-solna.

Radna **Barbara Konieczna** zwróciła uwagę, iż na osiedlu Urszula obsługi na drogach gminnych nie było w ogóle.

Radny **Stefan Moćko** stwierdził, iż miejsce składowania śniegu powinno być oznakowane stosowną tablicą określającą także jego zasięg. Ponadto radny w odniesieniu do zasypywania chodników przez pługi zasugerował by taki śnieg został wywożony. Natomiast na ulicach osiedlowych nie powinno stosować się soli wcale.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów **Wojciech Łyko** wyjaśnił, iż miejsce składowania wskazane jest poprzez Zarządzenie Prezydenta Miasta dot. Akcji Zima na terenie miasta. Wszystkie większe jednostki funkcjonujące w mieście Zarządzenie to otrzymują. Indywidualne wywozy mieszkańców zdarzają się sporadycznie. Często o konieczności wywozu powiadamiany jest MZUiM, który zajmuje się wywozem śniegu. Ponadto MZUiM udziela informacji każdej osobie, która o taką się zwróci. Natomiast odnośnie soli Dyrektor podkreślił, iż używana ona jest tylko w szczególnych przypadkach.

Zastępca Prezydenta ds. Infrastruktury **Mieczysław Podmokły** podkreślił, iż w Straży Miejskiej można zgłaszać problemy związane z ulicami wewnątrz miasta. Ponadto do dyspozycji MZUiM pozostają trzy brygady do ręcznego odśnieżania.

Radny **Grzegorz Kołodziejczyk** poddał pod rozważenie czy nie lepszą koncepcją byłoby przy niskich temperaturach utrzymywanie dróg na biało i posypywanie ich kruszywem innej frakcji.

#### **Informacja:**

Protokół nr 0052/III/10 z posiedzenia Rady Miasta Tychy w dniu 06 grudnia 2010 r. Rada Miasta przyjęła na sesji w dniu 27 stycznia 2011 r.

Sporządziła:  
Katarzyna Harmansa